
SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená na základě ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími 
smluvními stranami 

 
Smluvní strany 

 
 

Objednatel: Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Adresa: J.E.Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
IČ: 27660915 
Zastoupený: MUDr. Petrem Sládkem, ředitelem a místopředsedou představenstva 
Zápis v OR:  Krajský soud v Brně, odd. B, vl. 4420 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  CyberG Europe, a.s.  
Adresa sídla: Pobočná 1395/1. 141 00 Praha 
IČ: 042 00 721 
Zapsaný v obch. rejstř.: u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 20766 
Zastoupený: Mgr. Martinem Uhrem, MBA a JUDr. Petrem Vališem  
 (dále jen „Zhotovitel“)   

t a k t o: 
 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zvýšení ochrany měkkých cílů v Uherskohradišťské nemocnici a.s.“ (dále jen Zakázka), jejímž 
zadavatelem je Objednatel. Plnění této smlouvy realizuje dílčí projekty v rámci Dotačního programu na 
zvýšení ochrany měkkých cílů. Zhotovitel se zavazuje dodržet při naplňování této smlouvy veškeré 
požadavky zadavatele specifikované v zadávací dokumentaci Zakázky. Taktéž se zhotovitel zavazuje 
provést dílo v souladu se svou nabídkou učiněnou v rámci zadávacího řízení na Zakázku (dále jen 
Nabídka). Nabídka zhotovitele tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí provede 

dílo, kterým je realizace následujících dílčích projektů:  

1) Vstupní proškolení vedoucích pracovníků zadavatele (dále také „nemocnice“).  

2) Podrobná analýza hrozeb a bezpečnostních rizik, včetně vyvození kritických závěrů.  

3) Zpracování bezpečnostní strategie nemocnice a navazujících dokumentů.  

4) Proškolení zaměstnanců jednotlivých útvarů a seznámení s bezpečnostními pravidly.  

5) Prověření nastaveného systému a formulace doporučení pro další vývoj. 

 

Bližší popis dílčích projektů a podmínek jejich realizace je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

2.  Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen úzce spolupracovat se zástupci Objednatele 

v rámci celého průběhu plnění díla a na žádost Objednatele se dostavit k průběžným jednáním 

(konzultacím) a zapracovat případné průběžné připomínky Objednatele. Veškeré postupy, výstupy 

podléhají schválení Objednatelem.  

 



3.  Zhotovitel bude při realizaci předmětu této smlouvy - provádění díla postupovat podle pokynů 

Objednatele, pokud jsou v souladu s touto smlouvou a v souladu s příslušnými obecně závaznými 

předpisy regulujícími poskytování daných služeb.  

 

4. Objednatel se zavazuje, že provedené (tj. dokončené a předané) dílo, převezme a zaplatí za ně 

dohodnutou cenu, to vše za podmínek dále uvedených. 

 

 

Článek III 

Doba a místo plnění 

1. Závazek Zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude splněn provedením díla, tj. řádným a včasným 
dokončením a předáním díla. Dílo bude provedeno v termínu do 31. 8. 2019. 

2. Místem plnění díla dle této smlouvy je sídlo Objednatele.  

 

Článek IV 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Celková cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran ve výši: 

 cena bez daně z přidané hodnoty: 314 000,-Kč 

 sazba daně z přidané hodnoty:  21 % 

 výše daně z přidané hodnoty:  65 940,- Kč 

 cena včetně daně z přidané hodnoty: 379 940,- Kč 

 (slovy: tři sta sedmdesát devět tisíc devět set čtyřicet korun českých) 

 

2. Cena předmětu plnění této smlouvy – celková cena díla je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré 
náklady Zhotovitele nezbytné ke splnění jeho závazku dle této smlouvy. Změna ceny je přípustná 
pouze v případě změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). V případě 
zákonné změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. V případě, že Zhotovitel je 
v době uzavření této smlouvy neplátcem DPH a v průběhu realizace plnění dle této smlouvy se 
stane plátcem DPH, poskytne Objednateli slevu ve výši zajištující, že účtovaná cena s DPH nebude 
vyšší než celková cena sjednaná v době uzavření této smlouvy. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat až po řádném provedení díla, tzn. po odstranění všech případných 
(i drobných) vad a nedodělků (tj. bránících i nebránících převzetí či užití díla nebo způsobilosti díla 
sloužit svému účelu). Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno. 
Zhotovitel je na každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. 

4. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení Objednateli. Faktura, která neobsahuje veškeré 
požadované náležitosti, bude vrácena Zhotoviteli k doplnění či opravě. Od doručení opravené 
faktury Objednateli běží nová třicetidenní lhůta splatnosti.  

 

Článek V 

Další ujednání 

1. Zhotovitel je povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem této smlouvy (zejm. účetní 
doklady) od účinnosti této smlouvy po dobu nejméně 10 let, včetně umožnění přístupu k ní. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy či kontaktních osob ve věcech smluvních. 



3. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nejsou tímto dotčena.  

4. V případě, že je Zhotovitel plátcem DPH, pak podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen „daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

- úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

- úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

- nebude nespolehlivým plátcem, 

- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění, bude o Zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Zhotovitele určeného 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 

Článek VI 

Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům stanoveným v této smlouvě.  

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době jeho předání Objednateli vlastnosti 
stanovené v této smlouvě. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání (vady zjevné). 

4. Zhotovitel dále odpovídá za vady a nedodělky, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly 
porušením právních povinností Zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání 
a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady zjistitelné při běžné prohlídce a vady skryté), 
a to až do dvou let ode dne předání a převzetí díla. Na vady a nedodělky, které Objednatel zjistil 
až po převzetí díla, je oprávněn Zhotovitele nejpozději do 14 dnů od jejich zjištění písemně 
upozornit (reklamovat) a vyzvat jej k jejich odstranění. Nebude-li smluvními stranami dohodnuta 
lhůta delší, zavazuje se Zhotovitel uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 7 dnů od 
provedeného písemného upozornění v souladu s ustanovením § 2615 OZ. 

5. Náklady na odstranění vad a nedodělků, za které je odpovědný Zhotovitel, je povinen z titulu své 
odpovědnosti uhradit Zhotovitel. 

6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost Objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich 
použití trval. 

 

 

 



Článek VII 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

1. Pokud neprovede Zhotovitel dílo či jeho část řádně či včas, je oprávněn Objednatel po Zhotoviteli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny za dílo za každý den prodlení a Zhotovitel 
je povinen v případě uplatnění tohoto práva Objednatelem, takovou smluvní pokutu Objednateli 
zaplatit.  

2. Částky smluvní pokuty uložené v souladu s touto smlouvou je Objednatel oprávněn odečíst od 
Zhotovitelem fakturovaných částek (tj. započítat proti pohledávkám Zhotovitele na zaplacení ceny 
za plnění předmětu této smlouvy).  

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla dle faktury, oprávněně vystavené po splnění 
podmínek uvedených v této smlouvě a doručené Objednateli, je Zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli úrok z prodlení dle obecně závazných právních předpisů.  

4. Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností a závazků (např. dokončit a předat dílo) 
v případě, kdy příslušné prodlení vzniklo v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím Objednatele při realizaci předmětu plnění této smlouvy. O dobu prodlení Objednatele 
se prodlužuje sjednaný termín plnění.  

 

Článek VIII 

Náhrada škody, odstoupení od smlouvy a výpověď 

1. Bez ohledu na skutečnost, zda Objednatel odstoupí nebo neodstoupí od této smlouvy, nebo zda 
dojde k jinému předčasnému ukončení této smlouvy, je Zhotovitel povinen Objednateli nahradit 
taktéž případnou škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s touto smlouvou, přičemž zaplacením 
jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě nebo poskytnutím slevy z ceny díla není dotčeno 
právo Objednatele vůči Zhotoviteli na náhradu způsobené škody (či její výši), která vznikla 
v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Zhotovitele při realizaci předmětu 
plnění dle této smlouvy.  

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, budou případná práva a povinnosti smluvních stran 
plynoucích z odstoupení od této smlouvy řešena podle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku.  

3. Při podstatném porušení smluvních povinností lze od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy 
je účinné dnem následujícím po doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, přičemž 
jednotlivé smluvní závazky plynoucí z této smlouvy se zrušují od počátku s výjimkou těch, které se 
dle OZ nezrušují (např. právo na náhradu škody, právo na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení). 

4. Za podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitelem se považuje zejména to, když: 

a) Zhotovitel je v prodlení s odevzdáním díla nebo jeho části po dobu delší než 30 dnů, 

b) Zhotovitel provádí dílo či jeho část i přes upozornění Objednatele neodborně či 
vykazuje v průběhu provádění díla opakované nedostatky ve své práci, 

5. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, jestliže je Objednatel i přes písemnou urgenci 
Zhotovitele doručenou Objednateli v prodlení s úhradou faktury trvající déle než 30 dnů. Výpovědní 
lhůta činí 5 dní a plyne dnem následujícím po doručení výpovědi Objednateli. 

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že byly zjištěny opakované nedostatky 
Zhotovitele spočívající v realizaci díla dle této smlouvy. V tomto případě činí výpovědní lhůta 5 dní 
a plyne dnem následujícím po doručení výpovědi Zhotoviteli. 

7. Předčasným ukončením smlouvy není dotčeno právo Zhotovitele na úhradu poměrné části ceny 
díla, které je již Zhotovitelem zpracováno a je pro Objednatele využitelné. Dojde-li k předčasnému 
ukončení této smlouvy, jsou povinny smluvní strany vypořádat své závazky z této smlouvy. 

 

 

 



Článek IX 

Změny a zánik smlouvy, jednání kontaktních osob 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 
podepsány oběma smluvními stranami, nestanoví-li se v této smlouvě výslovně jinak. 

2. Kontaktní údaje smluvních stran 

Objednatel: 

zástupci - kontaktní osoby  

OÚ  

 

 

 

Zhotovitel: 

zástupci - kontaktní osoby  

OÚ  

OÚ  

pozn.: údaje o kontaktních osobách ve věcech technických a smluvních doplní až vybraný 
zhotovitel před podpisem smlouvy 

 

Článek X 

Závěrečná ujednání 

1. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ, zejména § 2586 a násl. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a jeden 
Objednatel.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis dílčích projektů 

Příloha č. 2 – Nabídka OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ  

 



7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, 
a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Uherském Hradišti dne ……………..   V Praze dne 9. 4. 2019 

 

 

 

………………………………….                                           …………………………………. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. CyberG Europe, a.s.  

MUDr. Petr Sládek Mgr. Martin Uher, MBA 

Ředitel a místopředseda představenstva  předseda představenstva 

 

   

 

 …………………………………. 
     CyberG Europe, a.s. 
     JUDr. Petr Vališ 
     člen představenstva 

 


